“2025  - AÑO DE LA BANDERA OFICIAL DE LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO” 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

ORDENANZA Nº 8012 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN 
FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 

Art. 1º).- DISPÓNESE el llamado a Licitación Pública por la provisión de un mil 
quinientas (1.500) toneladas de Cemento Portland  a granel, destinado a la Planta 
Hormigonera Municipal para la elaboración de Hormigón, a los fines de ser 
utilizado en obras viales y de infraestructura de esta ciudad de San Francisco. 
(Expte. 156638). 

Art. 2º).- La contratación prevista en el artículo anterior será realizada en un todo de 
acuerdo a lo establecido en el Pliego General de Bases y Condiciones que se 
agrega como Anexo I y es parte integrante de la presente Ordenanza. 

Art. 3º).- El presupuesto oficial de la presente Licitación, asciende a la suma de  pesos 
cuatrocientos treinta y seis millones doscientos diecisiete mil ochocientos 
ochenta con 00/100 ($ 436.217.880,00).   

Art.4º).- La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente, 
se imputará a las cuentas Nº 2.1.0.2.17.00.00.00 "Plan de Gestión Integral del 
Pavimento Urbano", del presupuesto vigente. 

Art. 5º).- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a reglamentar total o

[...]

ciudad, renunciando a todo fuero o jurisdicción que le pudiera corresponder, inclusive al 
Fuero Federal.  

Art. 26. PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL:  

Precio del ejemplar: $ 1.000,00.- Sellado 
Municipal: $436.217,88.-  

Art. 27. PRESUPUESTO OFICIAL:  

El presupuesto oficial asciende a la suma de $ 436.217.880,00 (pesos cuatrocientos treinta y 
seis millones doscientos diecisiete mil ochocientos ochenta y cero centavos).-